



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO n° 2019.0118.0830/SELIC-PMM 2017.1031.1239/SELIC-PMM

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° PP-001/2019-SELIC/PMM

Através do presente termo, conforme as disposições da Lei Federal n° 8.666/93 e Lei n° 10.520/02, o Sr. FÁBIO PACHECO DE SOUZA, Pregoeiro Oficial do Município, designado pelo Exm° Sr. Prefeito Municipal de Melgaço, através da Portaria n° 0009/2019, de 02 de janeiro de 2019, ADJUDICA o objeto do certame aos fornecedores a seguir identificados, pelos itens aqui indicados, consoante ata de realização do pregão presencial, pelo critério de MENOR PREÇO POR ITEM.

ADJUDICADO: S.A.A. CUSTODIO FERREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME

N° Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Total
8	BISCOITO SALGADO CREAM CRACKER 400G	TRIGOLINO	2200	KG	R\$ 12,40	R\$ 27.280,00
13	CREME VEGETAL COM SAL (500G)	MARGARET	1840	KG	R\$ 8,50	R\$ 15.640,00
14	CREME VEGETAL COM SAL (250G)	DELINE	1840	KG	R\$ 6,90	R\$ 12.696,00
16	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO	MIRELLA	1500	KG	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
24	MACARRÃO ESPAGUETE	RICOSA	1850	KG	R\$ 6,11	R\$ 11.303,50
34	ROSQUINHA DE COCO	TRIGOLINO	1800	KG	R\$ 12,50	R\$ 22.500,00
35	ROSQUINHA DE LEITE	TRIGOLINO	1800	KG	R\$ 12,50	R\$ 22.500,00
40	SUCO DE CAJU	PALMEIRON	2400	LT	R\$ 7,05	R\$ 16.920,00
41	SUCO DE GOIABA	PALMEIRON	2400	LT	R\$ 10,45	R\$ 25.080,00

Valor desta Adjudicação: R\$ 159.619,50

(cento e cinquenta e nove mil, seiscentos e dezenove reais e cinquenta centavos)

ADJUDICADO: D COMPANY SERVICOS DE FOTOCOPIAS EIRELI

N° Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Total
2	ARROZ PARBORIZADO TIPO 1	FAZENDA	7360	KG	R\$ 3,250	R\$ 23.920,00
3	ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 1	TIO BETO	7360	KG	R\$ 2,700	R\$ 19.872,00
4	ARROZ POLIDO BRANCO TIPO 2	GAMA LOPES	4000	KG	R\$ 2,450	R\$ 9.800,00
12	COLORÍFICO EM PÓ	MARATÁ	200	KG	R\$ 6,300	R\$ 1.260,00
30	ÓLEO DE SOJA REFINADO	SIOL	2800	LT	R\$ 4,650	R\$ 13.020,00
37	SARDINHA EM CONSERVA 125G	GOMES DA COSTA	3000	KG	R\$ 23,400	R\$ 70.200,00
42	VINAGRE BRANCO	TOSCANO	1000	LT	R\$ 3,200	R\$ 3.200,00
63	OVO DE GALINHA	GAASA	9000	EME	R\$ 9,700	R\$ 87.300,00

Valor desta Adjudicação: R\$ 228.572,00

(duzentos e vinte e oito mil, quinhentos e setenta e dois reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO | Setor de Licitações & Contratos

CNPJ: 04.876.470/0001-74 | Av. Senador Lemos, 213 | Centro – Melgaço – Pará | CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br | pmm@melgaco.pa.gov.br



ADJUDICADO: **RODRIGO DAVID CAVALCANTE**

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Total
7	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	HILEIA	2200	KG	R\$ 12,750	R\$ 28.050,00
11	ACHOCOLATADO EM PÓ	VITÓRIA	1840	KG	R\$ 8,700	R\$ 16.008,00
15	FARINHA DE MILHO (FLOCÃO)	NUTRIVITA	1500	KG	R\$ 2,450	R\$ 3.675,00
17	FEIJÃO PRETO TIPO 1	GAMA LOPES	750	KG	R\$ 7,250	R\$ 5.437,50
33	ROSQUINHA DE CHOCOLATE	HILEIA	1800	KG	R\$ 12,500	R\$ 22.500,00

Valor desta Adjudicação: **R\$ 75.670,50**

(Setenta e cinco mil, seiscientos e setenta reais e cinquenta centavos)

ADJUDICADO: **L M S COMERCIO VAREJISTA**

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Total
5	AVEIA EM FLOCOS	YONI	625	KG	R\$ 17,500	R\$ 10.937,50
25	MASSA PARA MINGAU 3 CEREAIS	DANONE	540	KG	R\$ 19,400	R\$ 10.476,00
26	MASSA PARA MINGAU DE ARROZ	DANONE	540	KG	R\$ 19,400	R\$ 10.476,00
27	MASSA PARA MINGAU DE MILHO	DANONE	540	KG	R\$ 19,400	R\$ 10.476,00
65	POLPA DE ABACAXI PASTEURIZADA E CONGELADA	CAMTA	3000	KG	R\$ 9,800	R\$ 29.400,00
70	POLPA DE GOIABA PASTEURIZADA E CONGELADA	CAMTA	3000	KG	R\$ 9,350	R\$ 28.050,00
81	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE 400 G	POLLY	10	KG	R\$ 34,000	R\$ 340,00

Valor desta Adjudicação: **R\$ 100.155,50**

(Cem mil, cento e cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos)

ADJUDICADO: **MEZAC R DE CASTRO EIRELI ME**

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Total
1	AÇÚCAR TIPO TRITURADO	PRINCESA	13000	KG	R\$ 2,80	R\$ 36.400,00
23	LEITE EM PÓ INTEGRAL 200G	CCGL	7800	KG	R\$ 26,60	R\$ 207.480,00

Valor desta Adjudicação: **R\$ 243.880,00**

(Duzentos e quarenta e três mil, oitocentos e oitenta reais)

ADJUDICADO: **GUEDES & GUEDES COMERCIO EM GERAL LTDA**

Nº Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Total
10	CHARQUE BOVINO DIANTEIRO	JS	9200	KG	R\$ 24,400	R\$ 224.480,00
57	FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (PEITO)	AMERICANO	2600	KG	R\$ 10,900	R\$ 28.340,00

Valor desta Adjudicação: **R\$ 252.820,00**

(Duzentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e vinte reais)

ADJUDICADO: **MELGAÇO COMERCIO DE HORTIFRUTIGRANJEIROS**



N° Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Total
43	FRUTA IN NATURA, TIPO ABACAXI	REGIONAL	800	UN	R\$ 4,800	R\$ 3.840,00
44	ABACATE	REGIONAL	2000	KG	R\$ 12,000	R\$ 24.000,00
45	ALHO	REGIONAL	300	KG	R\$ 14,000	R\$ 4.200,00
47	BATATA IN NATURA INGLESA	REGIONAL	3000	KG	R\$ 4,780	R\$ 14.340,00
48	BETERRABA IN NATURA	REGIONAL	1600	KG	R\$ 3,400	R\$ 5.440,00
51	CEBOLA IN NATURA	REGIONAL	1500	KG	R\$ 4,250	R\$ 6.375,00
52	CENOURA IN NATURA	REGIONAL	1800	KG	R\$ 4,200	R\$ 7.560,00
53	CHUCHU IN NATURA	REGIONAL	600	KG	R\$ 3,000	R\$ 1.800,00
58	LARANJA IN NATURA	REGIONAL	8000	KG	R\$ 2,900	R\$ 23.200,00
59	MAÇÃ NACIONAL	REGIONAL	4500	KG	R\$ 5,600	R\$ 25.200,00
60	MAMÃO PAPAIA	REGIONAL	1800	KG	R\$ 3,000	R\$ 5.400,00
61	MARACUJÁ	REGIONAL	500	KG	R\$ 9,000	R\$ 4.500,00
74	REPOLHO BRANCO	REGIONAL	800	KG	R\$ 4,500	R\$ 3.600,00
75	TANGERINA	REGIONAL	4500	KG	R\$ 4,800	R\$ 21.600,00
76	TOMATE	REGIONAL	1500	KG	R\$ 5,600	R\$ 8.400,00

Valor desta Adjudicação: R\$ 159.455,00

(Cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e cinco)

ADJUDICADOO: J. N. C. CORRÊA & CARVALHO LTDA

N° Item	Item	Marca	Qtd.	Unid	Valor Unit.	Valor Total
6	AZEITE DE DENDE	CECIM	30	LT	R\$ 15,300	R\$ 459,00
9	CANELA EM PÓ	CECIM	40	KG	R\$ 29,000	R\$ 1.160,00
18	FEIJÃO RAJADO TIPO 1	MALAM	1400	KG	R\$ 8,650	R\$ 12.110,00
19	FEIJOCADA	BORDON	4800	KG	R\$ 17,200	R\$ 82.560,00
20	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO SECO INSTANTÂNEO	FLEISCHMANN	70	UN	R\$ 3,000	R\$ 210,00
21	FOLHA DE LOURO	MARATÁ	150	UN	R\$ 1,200	R\$ 180,00
22	LEITE DE COCO LIGHT	NORDESTE	180	LT	R\$ 14,100	R\$ 2.538,00
28	MILHO BRANCO	MARIZA	2200	KG	R\$ 5,400	R\$ 11.880,00
29	MILHO VERDE EM CONSERVA	QUERO	1500	KG	R\$ 7,900	R\$ 11.850,00
31	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (FRANGO) 400 G	MARIZA	220	PCT	R\$ 4,200	R\$ 924,00
32	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (CARNE) 400 G	CECIM	220	PCT	R\$ 4,200	R\$ 924,00
36	SAL REFINADO IODADO	MAX	1500	KG	R\$ 0,880	R\$ 1.320,00



38	SELETA DE LEGUMES	QUERO	4800	KG	R\$ 2,450	R\$ 11.760,00
39	SUCO DE ABACAXI	PALMEIRON	2400	LT	R\$ 11,800	R\$ 28.320,00
46	BATATA DOCE IN NATURA	REGIONAL	400	KG	R\$ 3,400	R\$ 1.360,00
49	CARNE BOVINA MOÍDA E RESFRIADA - PICADINHO	REGIONAL	3200	KG	R\$ 17,000	R\$ 54.400,00
50	CARNE BOVINA RESFRIADA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE	REGIONAL	1800	KG	R\$ 24,000	R\$ 43.200,00
54	FEIJÃO VERDE	REGIONAL	500	KG	R\$ 6,800	R\$ 3.400,00
55	FÍGADO BOVINO RESFRIADO	REGIONAL	800	KG	R\$ 15,500	R\$ 12.400,00
56	FRANGO CONGELADO EM PEDAÇOS (COXA E SOBRE COXA)	AMERICANO	5600	KG	R\$ 11,000	R\$ 61.600,00
62	MELANCIA	REGIONAL	800	KG	R\$ 2,850	R\$ 2.280,00
64	PÃO DE CHÁ	REGIONAL	96000	KG	R\$ 9,500	R\$ 912.000,0
66	POLPA DE ACEROLA PASTEURIZADA E CONGELADA	CAMTA	1350	KG	R\$ 11,450	R\$ 15.457,50
67	POLPA DE BACURI PASTEURIZADA E CONGELADA	CAMTA	700	KG	R\$ 19,500	R\$ 13.650,00
68	POLPA DE CAJU PASTEURIZADA E CONGELADA	CAMTA	3000	KG	R\$ 8,500	R\$ 25.500,00
69	POLPA DE CUPUAÇU PASTEURIZADA E CONGELADA	CAMTA	750	KG	R\$ 14,400	R\$ 10.800,00
71	POLPA DE GRAVIOLA PASTEURIZADA E CONGELADA	CAMTA	700	KG	R\$ 17,000	R\$ 11.900,00
72	POLPA DE MARACUJÁ PASTEURIZADA E CONGELADA	CAMTA	1000	KG	R\$ 11,500	R\$ 11.500,00
73	QUEIJO MUSSARELLA FATIADO	FRIMESA	700	KG	R\$ 21,000	R\$ 14.700,00
77	ADOÇANTE DIETÉTICO (SUCRALOSE)	UNIÃO	10	UN	R\$ 8,000	R\$ 80,00
78	ACHOCOLATADO EM PÓ 2.0 ACTIGEN-E, 400G	NESTLÉ	5	PCT	R\$ 17,000	R\$ 85,00
79	BISCOITO ISENTO DE GLÚTEN, TIPO POLVILHO 200G	NESTLÉ	24	KG	R\$ 10,000	R\$ 240,00
80	EXTRATO DE SOJA EM PÓ (LEITE EM PÓ DE SOJA) 400G	RICOSA	10	KG	R\$ 9,900	R\$ 99,00
82	MÁCARRÃO ISENTO DE GLUTEN 500G	URBANO	10	KG	R\$ 3,800	R\$ 38,00

Valor desta Adjudicação: R\$ 1.360.884,50

(um milhão, trezentos e sessenta reais, oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos)

Valor Total do Certame: R\$ 2.581.057,00

(Dois milhões, quinhentos e oitenta e um mil, e cinquenta e sete reais)

Melgaço/PA, 21 de fevereiro de 2019.

FABÍO PACHECO DE SOUZA
Pregoeiro Oficial